Nº 517 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2023.

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL ............... 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 099/2023 ........................ 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 100/2023 ........................ 1

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL

O município de Dois Irmãos do Tocantins - TO, torna
público o seguinte processo licitatório:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2023: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATA-
BURRO DE CONCRETO PARA ATENDER A DEMANDA
NO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS -TO,
com abertura de propostas prevista para o dia 19 de
julho de 2023, às 09h30min (horário local). Local da
Realização do Certame: Prefeitura Municipal,
situada na Av. Pará, nº 178, Centro, Dois Irmãos do
Tocantins - TO. O Edital e seus Anexos estarão
disponíveis a todos os interessados na Prefeitura
Municipal de Dois Irmãos do Tocantins - TO – sala de
licitações, no horário compreendido entre 07hs às
17hs e no site
http://www.doisirmaos.to.gov.br,Mais informações
através do Fone: (63) 3362-1228.

Dois Irmãos do Tocantins - TO, 03 de julho de 2023.

Geciran Saraiva Silva
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO Nº 099/2023

ESPÉCIE: Contrato nº 099/2023
PROCESSO: 451/2023
PREGÃO PRESENCIAL PM: 022/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS, inscrita no CNPJ sob o nº
02.070.563/0001-81 e FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, inscrita no CNPJ sob o nº
13.066.096/0001-32.
CONTRATADA: FRANCA & ARAUJO LTDA, inscrita no
CNPJ nº 11.295.218/0001-37.
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E
FUTURA LOCAÇÃO DE VEICULOS PARA ATENDER A
DEMANDA DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
OBRAS E SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO.
Valor Total:  R$ 37.968,00 (trinta e sete mil e
novecentos e sessenta e oito reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 20/06/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 100/2023

ESPÉCIE: Contrato nº 100/2023
PROCESSO: 451/2023
PREGÃO PRESENCIAL PM: 022/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS, inscrita no CNPJ sob o nº
02.070.563/0001-81 e FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, inscrita no CNPJ sob o nº
13.066.096/0001-32.
CONTRATADA: MM ALUGUEL DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº
25.166.775/0001-62.
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E
FUTURA LOCAÇÃO DE VEICULOS PARA ATENDER A
DEMANDA DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2023 - Nº 517

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/07%20-%20JULHO/517%20-%2006-07/DOEM%20-%20Nº%20517%20-%2006-07-2023.docx#_Toc139556394
http://www.doisirmaos.to.gov.br/

Nº 517 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 06 DE JULHO DE 2023.

OBRAS E SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO.
Valor Total:  R$ 543.600,000 (quinhentos e quarenta
e três mil e seiscentos reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 20/06/2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 451/2023
PREGÃO PRESENCIAL PM: 022/2023
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 022/2023.
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E
FUTURA LOCAÇÃO DE VEICULOS PARA ATENDER A
DEMANDA DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
OBRAS E SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO.
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, inscrita no CNPJ sob
o nº 02.070.563/0001-81 e FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, inscrita no CNPJ sob o nº
13.066.096/0001-32.
FORNECEDOR: FRANCA & ARAUJO LTDA, inscrita no
CNPJ nº 11.295.218/0001-37.
Valor Total:  R$ 37.968,00 (trinta e sete mil e
novecentos e sessenta e oito reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 20/06/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 451/2023
PREGÃO PRESENCIAL PM: 022/2023
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 022/2023.
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E
FUTURA LOCAÇÃO DE VEICULOS PARA ATENDER A
DEMANDA DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
OBRAS E SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO.
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, inscrita no CNPJ sob
o nº 02.070.563/0001-81 e FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, inscrita no CNPJ sob o nº
13.066.096/0001-32.
FORNECEDOR: MM ALUGUEL DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº
25.166.775/0001-62.

Valor Total:  R$ 543.600,000 (quinhentos e quarenta
e três mil e seiscentos reais).
Vigência: 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 20/06/2023.

GECIRAN SARAIVA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

		2023-07-06T17:21:28-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181